Boletim Oficial

      Data: Segunda-Feira, 06 de janeiro de 2025.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                              Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

1

ERRATA

PORTARIA Nº 072/2024, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

A Portaria nº 072/2024, de 31 de dezembro de 2024, publicada no

Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba no dia

03/01/2025, Edição nº 3778, passa a vigorar com a seguinte redação:

PORTARIA Nº 072/2024

O Prefeito Constitucional do Município de Junco do Seridó-

PB, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal,

Lei Orgânica do Município e Lei Municipal 329/2013 (ESTATUTO

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JUNCO DO

SERIDÓ-PB), de acordo com legislação vigente.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, coletivamente, os servidores

discriminados no ANEXO I desta Portaria, antes nomeados para

desenvolverem função em comissão na Prefeitura Municipal de

Junco do Seridó/PB.

Art. 2º - O disposto nesta Portaria não produzirá efeitos para

as ocupantes de cargos comissionados que estão de licença-

maternidade ou que se encontram em estado de gravidez (ANEXO

II), conforme norma constitucional, segundo a qual a trabalhadora

gestante tem direito ao gozo de licença-maternidade e à estabilidade

provisória, independentemente do regime jurídico aplicável, se

contratual ou administrativo, ainda que ocupe cargo em comissão, ou

que seja contratada por tempo determinado.

Art. 3º - Os efeitos desta Portaria entram em vigor em 01 de

janeiro de 2025.

Publique-se. Cumpra-se. Dê-se ciência.

Junco do Seridó-PB, em 06 de janeiro de 2025.

PAULO NEIDE MELO FRAGOSO

Prefeito Constitucional

ANEXO I

NOME CARGO SECRETARIA

ADENILDO ALVES DA SILVA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 INFRAESTRUTURA

ADRIANO LUDGERO BEZERRA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

ALDO BESERRA JUNIOR CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

AMANDA DOS SANTOS BARBOSA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

ANA PAULA DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 ASS. SOCIAL

ANGELICA NOBREGA DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

ARTHUR ARAUJO GOMES DA NOBREGA SECRETÁRIO SAÚDE

AURI MEDEIROS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

BERNARDINO LIMA NOBREGA NETO CHEFE DE DIVISAO - CC5 ADM. E FINANÇAS

BRENA VANESSA NOBREGA DA SILVA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

CARLOS ANDRE BARBOSA CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

CLAUDIA GUEDES DA SILVA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

CLAUDIO ELPIDIO DOS SANTOS DIR.DEPARTAMENTO-CC4 INFRAESTRUTURA

DAMIANA GONCALVES NOBREGA COORDENADORA EDUCAÇÃO

DAMIAO ONOFRE VITORINO DOS SANTOS DIR.DEPARTAMENTO-CC4 CULTURA

DANIEL DA SILVA ARAUJO CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

DANIELA MARIA JOSE DE OLIVEIRA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

DANIELE DOS SANTOS DE FARIAS GAMBARRA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

DEBORAH CAVALCANTE DA SILVA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

EDSON RAMALHO BEZERRA DE BRITO AG.CONTRATAÇÃO ADM. E FINANÇAS

ELIANA FREITAS DANTAS DIRETOR GERAL - CC2 ASS. SOCIAL

ELIANA MARIA DA NOBREGA COORDENADORA EDUCAÇÃO

ELIAS COELHO DE SOUZA NETO ASS.DE COMUNICAÇÃO-CC4 CULTURA

ELIETE ARAUJO DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

ELISANDRA SANTIAGO LOPES SECRETÁRIA ADM. E FINANÇAS

ELITA JANDIRA SIMAO DINIZ CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

ENILDO CICERO DA SILVA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

ESTEFANO NOBREGA DO NASCIMENTO DIR.DEPARTAMENTO-CC4 EDUCAÇÃO

EXPEDITO LUIZ DE LIMA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

FERNANDA DIANY DE MEDEIROS DIR.DEPARTAMENTO-CC4 AGRICULTURA

FIDEL DA SILVA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

FLAMEL SALUSTIANO COSME CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

FLAVIA SALUSTIANO COSME CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

FRANCIELIO JOSE DA COSTA CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

FRANCISCO DE ASSIS PINTO DA SILVA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 INFRAESTRUTURA

FRANCISCO JOSE DONATO DA NOBREGA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

FRANKLEITON DOS SANTOS RODRIGUES CHEFE DE DIVISAO - CC5 ASS. SOCIAL

GERCIANA NOBREGA DO NASCIMENTO DIRETOR DE UNIDADE I SAÚDE

GERÔNCIO BATISTA DE SOUZA NETO DIR.DEPARTAMENTO-CC4 INFRAESTRUTURA

GERUZA DE SOUZA ALBUQUERQUE LIMA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

GESSYCA ANGELO FEITOSA DA SILVA ASSESSOR JURIDICO-CC2 ASS. SOCIAL

HAROLDO MARIANO DA NOBREGA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

HELISON ANDRADE DE ARAUJO CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

HIAGO FELLIPE DA SILVA BANDEIRA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

IARA NOBREGA MEDEIROS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

INAYARA KELLY DE MORAIS MIGUEL CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

IRANILDO BATISTA FERREIRA CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

ISMAEL CARLOS LEITE CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

IVAN INACIO DA COSTA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

JAIDETE MARTINS DA SILVA COORDENADORA EDUCAÇÃO

Boletim Oficial

      Data: Segunda-Feira, 06 de janeiro de 2025.                                                                       EDIÇÃO EXTRA                              Página

(Instituído pelas Leis Municipais nº 118/1999, de 16 de agosto de 1999 e nº 293/2011, de 20 de abril de 2011).

E-mail: prefeitura@juncodoserido.pb.gov.br

2

NOME CARGO SECRETARIA

JAIRO BEZERRA DE LIMA SECRETÁRIO REC. MINERAIS

JAQUELINE BATISTA CANDIDO CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

JAQUELINE MARTINS CANDIDO CORDEIRO DIR.DEPARTAMENTO-CC4 ASS. SOCIAL

JAQUELINE PEREIRA DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

JEOVANIO ALVES MACIEL CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

JOÃO CARLOS DA SILVA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 ADM. E FINANÇAS

JOAO CARLOS DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

JOCILENE TEODORO DE SOUZA SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 ASS. SOCIAL

JOELMA MARIA DA SILVA SOUZA COORDENADORA EDUCAÇÃO

JOSE AUGUSTO DUARTE SOUZA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

JOSE BENECIO GOMES FERREIRA CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

JOSE CARLOS DA SILVA NETO DIR.DEPARTAMENTO-CC4 EDUCAÇÃO

JOSE CLENIO DA NOBREGA SECRETÁRIO SEC. DE GOVERNO

JOSE EBERTON BEZERRA DE BRITO SECRETÁRIO ESPORTE E LAZER

JOSE LUDUGERIO SOBRINHO CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

JOSE ROMAO DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

JOSE VIANA SOBRINHO SECRETÁRIO AGRICULTURA

JOSEFA CARLOS DA SILVA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

JOSELITA ALVES DE BRITO CHEFE DE DIVISAO - CC5 ASS.SOCIAL

JULIANA TOMAZ DO NASCIMENTO SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

KLESSIA BIANCA GESUINO CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

LAZZIER DA SILVA VIEIRA DE LIMA COORDENADOR EDUCAÇÃO

LIGIA MENESES DE MEDEIROS DIR.DEPARTAMENTO-CC4 SAÚDE

LIGIA PATRICA DA SILVA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

LILIAN ALVES FEITOZA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

LOZANGELA MEDEIROS DE OLIVEIRA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

LUANA TERESINHA DE MEDEIROS COELHO ASS.DE COMUNICAÇÃO-CC4 GAB. DO PREFEITO

LUANE VIEIRA COUTO CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

LUCENILDO ELIAS DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

LUCINALDO MATIAS DA NOBREGA SECRETÁRIO INFRAESTRUTURA

LUCINALVA OLIVEIRA MARTINS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

LUIZ GONZAGA DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

LUZIA DINIZ GONCALVES COORDENADORA EDUCAÇÃO

MABEL KATIANE DA NOBREGA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 SAÚDE

MAIARA MARIA BEZERRA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

MANOEL FIRME DUARTE CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

MARCELO MARQUES DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

MARCOS VINICIUS DE MENESES VIEIRA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 ESPORTE E LAZER

MARIA ANA TAVARES DE FIGUEIREDO CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

MARIA APARECIDA DA SILVA BEZERRA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

MARIA DA CONCEICAO FERNANDES BATISTA CHEFE DE DIVISAO - CC5 SEC. DE GOVERNO

MARIA DA PAZ BARBOZA CHEFE DE DIVISAO - CC5 ADM. E FINANÇAS

MARIA DO SOCORRO DE ARAUJO LIMA DANOBREGA CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

MARIA EDUARDA DA COSTA MESSIAS CHEFE DE DIVISAO - CC5 ASS. SOCIAL

MARIA JOSE DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

MARIA JOSE PEREIRA DA NOBREGA COORDENADORA EDUCAÇÃO

MARIA JOSICLEIDE DA SILVA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

MARIA JOSILENE GONCALVES CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

MARIA JOSIMERE DE SOUZA NASCIMENTOANDRADE COORDENADORA EDUCAÇÃO

MARIA MONICA LAURINDO DA SILVA CHEFE DE DIVISAO - CC5 ADM. E FINANÇAS

MARIA SALOME MIGUEL CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

MARIA TAIANA VITORINO DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

NOME CARGO SECRETARIA

MARIA VITORIA DE SOUZA MEDEIROS DIR.DEPARTAMENTO-CC4 SAÚDE

MARIA ZULEIDE DE OLIVEIRA SOUZA COORDENADORA EDUCAÇÃO

MARIA ZUMARA BEZERRA FEITOZA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

MARIANA DE MEDEIROS NÓBREGA SECRETÁRIA EDUCAÇÃO

MARINALDO DE MEDEIROS GONCALVES CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

MATHEUS SOARES DE MEDEIROS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

MESSIAS LAURINDO DA SILVA CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

MICHELLE DE SOUSA SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 ASS. SOCIAL

MONICA ALVES MACIEL DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

NELCILENE ALVES NOBREGA DE MEDEIROS COORDENADORA EUCAÇÃO

POLYANE DA SILVA MEDEIROS CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

PRISCILA DA SILVA MENDES CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

RAPHAELA MARIA DE SOUZA PELLEGRINO CHEFE DE DIVISAO - CC5 ADM. E FINANÇAS

RAQUEL FRANCISCA DA NOBREGA ASSESSOR JURIDICO-CC2 GAB. DO PREFEITO

RAYANDINO CANDIDO DA SILVA ASS.DE COMUNICAÇÃO-CC4 ASS. SOCIAL

RAYNNE MICHELLY DE ARAUJO SILVA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

REJANE DOS SANTOS SILVA NÓBREGA CHEFE DE DIVISÃO ASS. SOCIAL

RICARDO MOURA MAMEDE ASSESSOR TÉCNICO - CC3 AGRICULTURA

ROMEU SANTOS PORTO CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

ROSANGELA NORBERTO PAZ CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

ROSIMERY TAVARES DA SILVA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 EDUCAÇÃO

RUTH MENESES DE MEDEIROS SECRETÁRIA CULTURA

SAMILES NOBREGA GOMES CHEFE DE DIVISAO - CC5 ADM. E FINANÇAS

SANTINA DO NASCIMENTO SIMPLICIO DIR.DEPARTAMENTO-CC4 ASS. SOCIAL

SEBASTIANA PAULINA DO NASCIMENTO CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

SEBASTIAO DOS SANTOS JUNIOR CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

SEBASTIAO ORLANDO DO NASCIMENTO COORDENADOR EDUCAÇÃO

THIAGO BALDUINO DE BRITO CHEFE DE DIVISAO - CC5 INFRAESTRUTURA

THIAGO LUSTOSA DA NOBREGA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 ADM. E FINANÇAS

VANESSA MARIA DOS SANTOS CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

VERA LUCIA TORRES BARBOSA CHEFE DE DIVISAO-CC5 SAÚDE

VITORIANO FERREIRA DA SILVA CHEFE DE DIVISAO - CC5 EDUCAÇÃO

WDIRLEI DE SOUZA REINALDO CHEFE DE DIVISAO - CC5 ASS. SOCIAL

ANEXO II

NOME CARGO SECRETARIA

DAYANY RODRIGUES DE SOUZA COORDENADORA EDUCAÇÃO

KAROLAINY GUALBERTO DA SILVA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 EDUCAÇÃO

VALDÊNIA DE ALMEIDA RODRIGUES SECRETÁRIA ASS. SOCIAL

WILLIANNY DE PAULA SANTOS LIMA DIR.DEPARTAMENTO-CC4 EDUCAÇÃO